S I T U A Ç Ã O
J 3 APROVADO
I I APROVADO Cl 11 m m EMENDA
I I REJE I TADO

f í / 03 \WÚ

REQUERIMENTO N° 067/2020 DE 11 DE SETEMBRO DE 2020.

VISTO

Excelentíssimo Senhor EDINILTON LIMA ARAÚJO,
DD. Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE.

E N T R A D A E M Requerimento para que a Prefeitura Municipal promova a
pavimentação das ruas do Conjunto Habitacional Ronaldo
Egídio Ribeiro, bem como providencie a troca/reparo e
instalação de lâmpadas e postes de iluminação pública.

Os moradores do Conjunto Habitacional Ronaldo Egídio Ribeiro (também conhecido
como Conjunto Novo) sofrem, como muitos outros de nosso município, com a
precariedade da prestação do serviço de iluminação pública, como também pela
falta de pavimentação das ruas.

As reclamações se referem à ausência de iluminação na principal rua de acesso via
CE-085 ao conjunto habitacional, bem como a falta de troca/reparo das lâmpadas
e postes danificados.

Ademais, os moradores do Conjunto Novo reivindicam há vários anos a
pavimentação das ruas da área, o que proporcionará uma melhora substancial no
tráfego de veículos e pessoas.

Sendo assim, a presente propositura visa levar as reivindicações que ora se
apresentam ao Poder Público a fim de que sejam adotadas as providências
necessárias.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal, para que promova
a pavimentação das ruas do Conjunto Habitacional Ronaldo Egídio Ribeiro, bem
como providencie a troca/reparo e instalação de lâmpadas e postes de iluminação
pública.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Acaraú, aos 11 de Setembro de 2020.

Termos em que,

P. Deferimento.

Vereador (DEM)

Rua José Otalício Martins Rocha, N° 250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - C E
CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmail.com

mailto:cmacarau@gmail.com